CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 73 / 2018

O Vereador Mika da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que está subscreve, dispensadas as
formalidades regimentais, encaminha, MOÇÃO DE APLAUSOS a Associação de Pais e Amigos
dos Excepcionais (APAE) de Chapadão do Sul, que brilhantemente participou da X Olimpíadas
das APAEs, Edição Estadual.
O evento ocorreu entre os dias 26 e 29 de agosto de 2018, em campo Grande e contou com 11
modalidades esportivas.
Chapadão do Sul competiu com brilhantismo em várias dessas modalidades, como Basquetebol,
Futsal, Futebol Society, Tênis de Mesa, Atletismo e Capoeira e contou com a apoio dos
Professores: Rodrigo, Maíra e Marco Paulo.
Parabenizo esses campeões, e desejo que este exemplo de sucesso motive sonhos por onde passar.
Segue os nomes dos atletas destaques:
Campeão Estadual de Futsal Masculino - Atletas: Jorge, Cícero, Gabriel, Cléber, Adonias, José
Arthur e Felipe.
Campeão Estadual de Basquetebol Feminino – Atletas: Suzana, Diana Fabiane e Luana.
3º Lugar 200 m Masculino – Atleta: Gabriel.
3º Lugar Arremesso de Peso Masculino – Atleta: Adonias.
3º Lugar 4X100 Masculino – Atletas: Gabriel, Cléber, Adonias e Cícero.

Sala das Sessões, 17 de Setembro de 2018

Mika
Vereador(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1537200566